Ceterum dicendum est nequaque perdi, quia est quoddam ſanguinis ius, & subinde naturale, ac incom- 13. mutabile. Ius agnitionis. ff. de patēti. Nec obit religio- ſum mortuum eſſe mundo; no[n] enim eſſe mortuus quoad naturalia perdenda, ſed quoad illorum contemptum, & quod professione proprie voluntatis, & bonorum temporalium. Nec e. ſcripti, nec e. prefens, id probant: tantum enim dicunt amitti dignitates nobiles ſecula- res, vt Dicatum, Comitatum, vptore que per profellum ad ministrari nequeunt. Atque ita tenet Romanus in ſin- gulari 37. referens ſic decimum eſſe in Rota magna lite orta: opponet enim religio, qui diſpenſationem impetrat, allegans eſſe nobilem, diſpenſationem eſſe ſub- reptitiam ex falſa cauſa narratione, quippe intendebat eam nobilitatem amittari, ſuile per profellum. Ideo tenet Guillelmus Benedictus c. Raynatiu. verb. & vñorem nomine Adelaiſum, in princ. num. 210. & dupli- ſequenti. & Rebusſus de nominacionib. q. 1. 2. n. 31. Et inde inferunt hi duο, diſpenſationem non fore ſubreptitio, ſi religio ille ſe nobilis eſſe allegat; quinim fore ſubreptitiam, ſi impetrans beneficium per monachum nobilis poſſellum ultra annum, taceret poſſellorū nobilitatem, per regulam 32. Cancellaria. item idem Dominus noſter, vt improbi literes exquirerent motus. Idem tenent multi, quos refert, & lequitur Tiraquel. de nobilitate. 2. 6. a. 3. & que in finem Rosella in ſumma. verb. Doſtor. 9. 4. Immo licet nobilitas accidentalis, & politica ex publico officio, aut ſeculari militia, vel administratio- ne confurgens perdatur per religiosis profellum; quippe profellus haec administraſſe nequit: at accidentalis, & politica, quae in temporali administratione non veratur, vt ex gradu Doctoris confurgens, non depertit per profellum, vt optimè tradit Guillelmus Benedictus ibidem. Ex quo ego infero, nec perdi nobilitatem accidentalē, que prelio compara- ſa eſt in ſeculo. Atque haec omnia verē intelligo,

ligiosus ille ſit ordinis Minorum, quia quoad

repatur mortuus, ſed quoad ſuccessiones.

Quinto deducitur, poſſe contraria ſucceruidine 14. gitime praefcripta derrogari huius iuri ſuccedendi in profelli bona; & ſic derrogatum eſt apud Gallos: & omnia profelli bona pertinere ad propinquiores con- ſanguineos, mihi altero diſpoſuile, teſtantur illa ap- probantes Berioſi. q. de statu. & vita Eremitarum. ſu. (ha- 20. betur tom. 1. ſrat. 1. p. 2.) Boſcheus ſrat. 1. p. 2. de nupri- lib. 4. num. 37. (habetur tom. 9. trah. 1) Guillelmus Bene- dictus

## Liber VI. Caput XII.

355